

Til formand/ordfører for

Europaudvalget/Stora Uttskott/EU-nämnden/Europautvalget

Folketinget/Riksdagen/Stortinget/Riksdagen

15. december 2016

Samarbejde om Nordisk Råds udsendte til Bruxelles

Nordisk Råd besluttede på sin session i København i november 2016:

att Nordiska rådet anställer en person, baserad i Bryssel, med särskild ansvar för kontakter och koordination med de nordiska MEP'arna, samt med andra nordiska och för Norden relevanta aktörer i Bryssel i 2017 (-2019).

I begrundelsen stod blandt andet: *"Nordisk Råds Sekretariat udpeger én ansvarlig embedsmand for EU sager, der indgår i netværk med udsendte for de nordiske parlamenter. Som brobygger vil den ansvarlige dels være i Bruxelles og Strasbourg – og dels have kontakt med Nordisk Råds sekretariat samt deltage i Nordisk Råds møder."*

Nordisk Råd vil i begyndelsen af året annoncere efter den nye medarbejder. Det er vort håb, at vedkommende kan arbejde tæt sammen med de udsendte embedsmænd fra fire af de nordiske parlamenter, fra Danmark, Finland, Sverige og Norge.

Hvis det er muligt, vil vi prøve om den nye medarbejder kan få arbejdsplads samme sted som de udsendte embedsmænd fra de nordiske parlamenter. I alle tilfælde håber vi at den nye medarbejder kan indgå i et tæt samarbejde med de fire udsendte fra nationale parlamenter. Vi er klar over, at de fire har særlige forpligtelser i forhold til hver sit parlament, men der kan være sager af fællesnordisk interesse, som alle kan have fordel af at kende til. Nordisk Råd har fire udvalg og et Præsidium, og vi forventer kun at kunne prioritere en eller to sag pr. udvalg. Forventningen er altså at omkring 10 sager, der har fællesnordisk opmærksomhed, vil blive prioriteret pr. år.

Jeg håber at de nordiske parlamenter gennem Europaudvalget/Stora Uttskott/EU-nämnden/Europautvalget vil se positivt på samarbejdet med Nordisk Råd. På et ideudvekslingsmøde i september i det danske Folketing blev det fremhævet som særligt tema, at styrke forbindelserne mellem disse udvalg og Nordisk Råd. Det håber vi også kan ske i den kommende periode.

Med venlig hilsen


 BRITT BOHLIN, RÅDSDirektör

Kontakt via: *Torkil Sørensen, international rådgiver*
ts@norden.org